15Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 17 DE OUTUBRO DE 2023
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.143
<#ABC#413919#15#480610>

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 019/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
torna público o resultado de julgamento da documentação da
habilitação, referente ao processo 2021.0000.602.9674, do tipo
Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por Preço Global;
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para ampliação
e reforma do Colégio Estadual Deputado Manoel Mendonça,
no município de Hidrolândia - GO. Empresas HABILITADAS:
1- Actum Engenharia Ltda, CNPJ: 28.539.935/0001-60; 2- MM
Engenharia e Mineração Ltda, CNPJ: 27.579.257/0001-04; 3- S.O.S
Works Soluções e Reformas Ltda, CNPJ: 37.381.168/0001-02;
4- CLJ Construtora Ltda, CNPJ: 16.808.549/0001-47; 5- Tríady
Construtora e Incorporadora Ltda, CNPJ: 03.678.241/0001-82;
6- Fortal Engenharia Ltda, CNPJ: 09.530.428/0001-10 e 7-
Pontal Engenharia, Construções e Incorporações Ltda, CNPJ:
02.830.354/0001-99. Em respeito aos Princípios do Contraditório e
da Ampla Defesa, e nos termos do art. 109, I, a, da Lei Federal nº
8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a partir
da Publicação deste ato, para que os interessados se manifestem.

Goiânia, 16 de outubro de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#413919#15#480610/>

Protocolo 413919

Secretaria de Estado da Segurança Pública
-  SSP

<#ABC#413925#15#480618>

PORTARIA Nº 0823, DE 11 DE OUTUBRO DE 2023

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA
PÚBLICA, nomeado pelo Decreto de 12 de abril de 2022, publicado
no Diário Oficial do Estado nº 23.777 - Suplemento, no uso de
suas atribuições legais e usando da competência que lhe confere a
Portaria nº 0332, de 18 de abril de 2022, publicada no Diário Oficial
do Estado de Goiás nº 23.780, e tendo em vista o Processo SEI nº
202300016033925, resolve:

Art. 1º  Designar o servidor CHARLEY GUY DE ABREU
JUNIOR, inscrito no CPF nº XXX.219.131-XX, ocupante do cargo de
Perito Criminal, para, sem prejuízo de suas atribuições e no período
de 1º de dezembro de 2023 a 15 de dezembro de 2023, responder
pelo expediente da 5ª Coordenação Regional de Polícia Técnico
Científica de Rio Verde, em substituição à titular da referida Unidade
Administrativa, a servidora GABRIELA SILVA ALMEIDA, inscrita no
CPF nº XXX.368.551-XX, ocupante do cargo de Perito Criminal que,
por sua vez, estará em gozo de férias regulamentares, conforme
processo SEI 202300016031246.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Art. 3º  Determinar o encaminhamento desta Portaria à
Superintendência de Polícia Técnico-Científica - SPTC e à Gerência
de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas/SSP para conhecimento
e demais providências.

DEUSNY APARECIDO SILVA FILHO
<#ABC#413925#15#480618/>

Protocolo 413925
<#ABC#413963#15#480657>

PORTARIA Nº 0826, DE 16 DE OUTUBRO DE 2023

Substitui gestor e suplente de contrato
firmado pela Secretaria de Estado da
Segurança Pública.

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA
PÚBLICA, nomeado pelo Decreto de 12 de abril de 2022, publicado
no Diário Oficial do Estado nº 23.777 - Suplemento, no uso de
suas atribuições legais e usando da competência que lhe confere
a Portaria nº 0332, de 18 de abril de 2022, publicada no Diário
Oficial do Estado de Goiás nº 23.780, e tendo em vista o disposto no
Processo SEI nº 201800016006973, resolve:

Art. 1º  Designar o servidor FÁBIO DE ARRUDA
ARAÚJO, inscrito no CPF nº XXX.157.131-XX, Engenheiro Civil,
Bombeiro Militar, para atuar gestor do Contrato nº 106/2021
- SSP (SEI nº 000024124812), celebrado entre o ESTADO
DE GOIÁS, por intermédio desta Secretaria e a EMPRESA
BRASILEIRA DE ELEVADORES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob
o nº 23.982.490/0001-74, cujo objeto constitui na contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva em elevador tipo plataforma da marca Cober,
com substituição de peças, insumos, acessórios e componentes
genuínos dos respectivos fabricantes para o Centro Integrado de
Comando e Controle - CICC, em substituição ao servidor JEOVÁ
MARTINS RIBEIRO, inscrito no CPF nº XXX.674.001-XX, ocupante
do cargo de Assistente de Gestão Administrativa, designado
por meio da Portaria nº 0779, de 13 de outubro de 2021 (SEI nº
000024375919).

Art. 2º  Designar o servidor RAFAEL LEITE CARVALHO
FURTADO, inscrito no CPF nº XXX.199.111-XX, Engenheiro
Eletricista, para atuar como Suplente do Gestor do Contrato nº
106/2021 - SSP, em substituição ao servidor FÁBIO DE ARRUDA
ARAÚJO, inscrito no CPF nº XXX.157.131-XX, Engenheiro Civil,
Bombeiro Militar, designado por meio da Portaria nº 0779, de 13 de
outubro de 2021 (SEI nº 000024375919).

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando as disposições em contrário.

Art. 4º  Determinar o encaminhamento desta Portaria à
Superintendência de Gestão Integrada/SSP para conhecimento e
demais providências.

DEUSNY APARECIDO SILVA FILHO
<#ABC#413963#15#480657/>

Protocolo 413963
<#ABC#413964#15#480659>

PORTARIA Nº 0824, DE 16 DE OUTUBRO DE 2023

Designa gestor de contrato firmado pela
Secretaria de Estado da Segurança Pública.

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA
PÚBLICA, nomeado pelo Decreto de 12 de abril de 2022, publicado
no Diário Oficial do Estado nº 23.777 - Suplemento, no uso de
suas atribuições legais e usando da competência que lhe confere
a Portaria nº 0332, de 18 de abril de 2022, publicada no Diário
Oficial do Estado de Goiás nº 23.780, e tendo em vista o disposto no
Processo SEI nº 202300016008391,

Considerando a necessidade de manter o controle e a
fiscalização sobre a execução dos contratos firmados pela Secretaria
de Estado da Segurança Pública, tendo em vista os princípios da
legalidade, moralidade e eficiência; e

Considerando o comando insculpido no art. 67 da Lei federal
nº 8.666, de 21 de junho de 1993, que impõe à Administração o
dever de acompanhar e fiscalizar a execução de seus contratos e as
disposições da Lei estadual nº 17.928, de 27 de dezembro de 2012,
especialmente o art. 51 e seguintes, resolve:

Art. 1º  Designar a servidora DEISIANE HELEN TEIXEIRA,
inscrita no CPF nº XXX.925.706-XX, ocupante do cargo de Perito
Criminal, para atuar como gestora do Contrato nº 090/2023 SEI
(52124338), celebrado entre o ESTADO DE GOIÁS, por intermédio
desta Secretaria, e a empresa JJ PRODUTOS LTDA - ME, inscrita no
CNPJ Nº 49.453.745/0001-03, cujo objeto constitui na aquisição de
equipamentos clínicos para necropsia, equipamentos e acessórios
eletrônicos para atender as necessidades do Instituto Médico Legal
Aristóteles Teixeira (AMLAT) do Município de Goiânia-GO, com
prazo de vigência de 12 (doze) meses.

Art. 2º  Designar o servidor MARCOS DE LIMA JÚNIOR,
inscrito no CPF nº XXX.676.161-XX, ocupante do cargo de Perito
Criminal, para atuar como suplente, substituindo a titular em seus
impedimentos e afastamentos legais.

Art. 3º  Estabelecer que, para a consecução do objetivo
proposto neste ato, a servidora ora designada, deverá:

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 72b8bbd7